
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 138 (681)№ 138 (681)

Среда 
23 ноября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СЕССИИ

ВОСЕМНАДЦАТОЙ ОЧЕРЕДНОЙ

15.11. 2011     С. КАМЕНКА    №1

О ПРОЕКТЕ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 - 2014 ГГ.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 
гг.», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе» Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
- на 2012 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 11022,9 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации), в сумме 9209,8 тыс. рублей, в том 
числе, доходы по дополнительному нормативу отчислений 
от налога на доходы физических лиц в размере 6279,0 тыс. 
рублей, дотации из районного бюджета в сумме 1651,7 
тыс. рублей, субвенции из Федерального фонда компен-
саций на осуществление полномочий по первичному во-
инскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в сумме 161,4 тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 11169,4 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 146,5 т тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2012г.
- на 2013 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 13960,7 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации) в сумме 9736, тыс. рублей, в том 
числе, доходы по дополнительному нормативу отчислений 
от налога на доходы физических лиц в 
размере 6630,5 тыс. рублей, дотации поселению из бюд-
жета Новосибирского района в сумме 4063,6 тыс. руб., 
субвенции из Федерального фонда компенсаций на осу-
ществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
сумме 161,4 тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 14115,9 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 155,2 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2013г.
- на 2014 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 14625,9 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений, от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации), в сумме 10095,9 тыс. рублей, в 
том числе, доходы по дополнительному нормативу отчис-
лений от налога на доходы физических лиц в 
размере 6821,4 тыс. рублей, дотации бюджету поселения 
из бюджете Новосибирского района, в сумме 4368,6 руб., 
субвенции из Федерального фонда компенсаций на осу-
ществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
сумме 161,4тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 14789,6 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 163,7 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2014г.
2. 1) Установить главным администратором доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
Каменского сельсовета администрацию Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.
2) Утвердить код главного администратора доходов, рас-
ходов бюджета и источников финансирования дефицита 
бюджета Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, состоящий из трех знаков и соот-
ветствующий номеру 555.
3) Установить «Перечень главных администраторов до-
ходов бюджета Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год» согласно 
приложению 1 к настоящему Решению в том числе:

а) Главные администраторы доходов бюджета, за исклю-
чением безвозмездных поступлений из федерального и 
областного бюджетов 
(таблица 1);
б) Главные администраторы безвозмездных поступлений в 
бюджет из федерального и областного бюджетов (таблица 
2);
4) Установить «Перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета» согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.
3. Установить, что доходы местного бюджета на 2012 год и 
плановый период 2013 и 2014 годов формируется за счет 
доходов, от предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах, федеральных налогов 
и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специ-
альными режимами, региональных налогов, пеней, штра-
фов по ним, а также за счет безвозмездных поступлений. 
Доходы на 2012 и плановый период 2013 и 2014 гг. утвер-
дить согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
4. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2012 год, согласно приложению 4 к 
настоящему Решению, в том числе:
Таблица 1 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части налоговых и неналоговых дохо-
дов.
Таблица 2 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации, в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
5. Унитарное предприятие освобождается от перечисле-
ния в бюджет Каменского сельсовета части прибыли, по-
лученной за использование муниципального имущества, и 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей.
6. 1) Установить в пределах общего объема расходов, 
установленных пунктом 1 настоящего Решения, распреде-
ление бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, видам расходов и экономическим 
статьям на 2012 год и плановый период на 2013 – 2014 гг. 
согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2) Заключение и оплата договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, произ-
водятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджета и с учетом принятых и неисполненных обяза-
тельств.
3) Установить, что при заключении договоров (муници-
пальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 
вправе предусматривать авансовые платежи: 
а) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 
обучении на курсах повышения квалификации, по догово-
рам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств;
б) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
3) Утвердить ведомственную структуру расходов областно-
го бюджета – приложение 6 к настоящему Решению:
7. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям и физическим лицам – производителям 
товаров (работ, услуг), предоставляются в случаях, если 
их предоставление предусмотрено законодательством 
Российской Федерации и (или) законодательством Ново-
сибирской области, а также правовыми нормативными ак-
тами (порядками) администрации Каменского сельсовета, 
регулирующими предоставление субсидий из местного 
бюджета.
8. Заключение и оплата исполнительным органом местно-
го самоуправления – администрацией Каменского сель-
совета договоров, исполнение которых осуществляется 
за счет средств областного или федерального бюджета, 

производятся в пределах утвержденных им лимитов бюд-
жетных обязательств:
1) на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
утвердить объем субвенции из Федерального фонда ком-
пенсаций на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 2012 год в объеме 161,4 тыс. руб. 
2) на плановый период 2013 года в объеме 161,4 тыс. руб. 
3) на плановый период 2014 года в объеме 161,4 тыс. руб. 
9. Установить, что неиспользованные в 2011 году целевые 
средства, поступившие из федерального и областного 
бюджетов, подлежат возврату в доход соответствующего 
бюджета. 
Целевые средства могут быть возвращены в бюджет по-
селения при установлении наличия потребности в исполь-
зовании их на те же цели, в соответствии с решениями 
главных администраторов доходов областного бюджета. 
Целевые средства, потребность в которых отсутствует, 
подлежат возврату в областной бюджет, в порядке, уста-
новленным областным финансовым органом.
10. Утвердить процент софинансирования расходов из 
бюджета Каменского сельсовета в размере не менее 5 % 
от суммы целевых средств, направляемых из Фонда софи-
нансирования расходов Новосибирской области в бюджет 
Каменского сельсовета Новосибирского района.
11. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Каменского сельсовета Новосибирского района на 
2012 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;
12. Утвердить Программу муниципальных внутренних 
заимствований Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2012 год согласно при-
ложению 8 к настоящему Решению.

13. Установить предельный объем муниципального долга 
Каменского сельсовета Новосибирского района, в соот-
ветствие со п. 1 ст. 107 Бюджетного кодекса РФ не превы-
шающий утвержденный общий годовой объем доходов без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений 
и доходов по дополнительным нормативам:
1) на 2012 год в сумме - 1465,4 . руб.; 
2) на 2013 год – 1552,8 тыс. руб., 
3) на 2014 год – 1637,2 тыс. руб.
Установить предельный объем расходов бюджета Камен-
ского сельсовета на обслуживание муниципального дол-
га, в соответствии со ст. 111 Бюджетного кодекса РФ, 
не должен превышать 15% объема расходов бюджета, за 
исключением расходов, которые осуществляются за счет 
субвенций:
1) на 2012 год – 1651,2 тыс. руб. 
2) на 2013 год – 2093,1 тыс. руб.
3) на 2014 год – 2194,23 тыс. руб.
Определить резервный фонд администрации Каменского 
сельсовета в пределах, 2% от общей суммы расходов. 
14. Утвердить Программу муниципальных гарантий Ка-
менского сельсовета Новосибирского района в валюте 
Российской Федерации на 2012 год согласно приложению 
8 к настоящему Решению.
15. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 
года.
16. Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянно действующую контрольно-ревизионную комиссию 
во главе Лойченко Н.И
21. Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда»

Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер

Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц 

Каменский сельский совет депутатов Новосибирского района

Новосибирской области

четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ СЕССИИ

Восемнадцатая очередная сессия

с. Каменка     15.11.2011    г.№2 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 2011Г.

Каменский сельский Совет депутатов в соответствии с 
Бюджетным кодексом РФ, Приказом Мин. Фин. РФ от 
28.12.2010г. № 190н «Об утверждении указаний о порядке 
применения бюджетной классификации РФ», Федераль-
ным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Новосибирской области «Об 
областном бюджете Новосибирской области на 2011 г», 
в связи с изменением бюджетных ассигнований, согласно, 
распоряжению главы Новосибирского района Новосибир-
ской области от 27.10.2011 №399-р «О перераспределе-
нии субсидий на благоустройство мест общего пользо-
вания и подготовку объектов жилищно-коммунального 
хозяйства к работе в осенне-зимний период в 2011 году», 
РЕШИЛ:
1.Утвердить объем местного бюджета Каменского сельсо-
вета на 2011 год по расходам в сумме 5321,5тыс. рублей, 
исходя из прогнозируемых собственных доходов в сумме 

5189,3 тыс. рублей, безвозмездных поступлений от дру-
гих бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 724,8 тыс. 
рублей, источников финансирования дефицита бюджета в 
сумме 132,2 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы Каменского сельсовета на 2011г. со-
гласно Приложению № 1.
3. Утвердить расходы Каменского сельсовета на 2011г со-
гласно Приложению № 2
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета на 2011г. согласно Приложению № 3.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянно действующую контрольно – ревизионную 
комиссию во главе Лойченко Н.И
7. Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда»

Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер

Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц 

Приложение 1

к Решению очередной сессии   №18

Совета депутатов Каменского сльсовета

Новосибирского района Новосибирской области

четвертого созыва от   

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД 

Таблица 1

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора доходов рай-
онного бюджета Главный администратор Код бюджетной классификации

182 ИФНС по Новосибирской области (Федеральная нало-
говая служба по Новосибирской области) 

182 1 01 02010 10 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами, являющиеся налоговыми 
резидентами Российской Федерации в виде дивиден-
тов от долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагае-
мых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой



№ 138 (681) 23 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагае-
мых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 
и полученных физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся част-
ной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  получен-
ных физическими лицами, не являющимися налоговы-
ми резидентами Российской Федерации

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, 
расположенным в границах поселения 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогооблажения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог,взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогооблажения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территории 
поселений 

444 Администрация Новосибирского района Новосибир-
ской области

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области

555 1 11 09045 10 0000120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений ( за исклю-
чением имущества муниципальных автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получате-
лями средств бюджетов поселений и компенсации за-
трат бюджетов поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов 

поселений
Приложение 1

к Решению очередной сессии № 18 

Совета депутатов   Каменского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области  четвертого                                                                                  

созыва от  

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД 

Таблица 2

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ 

 КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора доходов районного 
бюджета Главный администратор Код бюджетной классификации

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555  2 02 01000 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений
555  2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений  на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности
555  2 02 02000 10 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюд-

жетам поселений
в том числе:

555 2 02 02077 10 0000 151 на бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований

555 2 02 02999 10 0000 151 прочие субсидии
555 2 02 03000 10 0000 151  Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, за-

числяемые в бюджеты поселений
в том числе:

555 2 02 03015 10 0000 151 на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 04999 10 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там поселений

555 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
555 2 03 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организа-

ций
555 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

Приложение 2

к проекту решению очередной сессии    №  18

Совета депутатов   Каменского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области 

от                                                                                           

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2012 ГОД

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора доходов район-
ного бюджета Главный администратор Код бюджетной классификации

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555  01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

555  01 03 00 0010 0000 710 Получение  бюджетом поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюдже-
тов поселений

000  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюд-
жетов поселений

Приложение №3 

к Решению  очередной сессии №18 

Совета депутатов Каменского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области 

от 15.11.2011

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД И

 ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012, 2013 ГОД

Код Наименование 2011
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 132,200
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 5189,300
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 5321,500

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 132,200

Приложение № 3 
к решению очередной сессии №18 

Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2012 Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 -2014 ГГ.

Код Наименование 2012 2013 2014
Налоговые доходы 8727,8 9254,0 9612,9

000 1 01 02000 
00 0000 000

Налог на доходы физических лиц 8252,0 8741,5 9070,4

182 1 01 02021 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой          

8252,0 8741,5 9070,4

000 1 05 00000 
00 0000 110

Налог на совокупный доход 25,8 27,5 27,5

182 1 05 03000 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 25,8 27,5 27,5

000 1 06 00000 
00 0000 000

Налоги на имущество 450,0 485,0 515,0

182 1 06 01030 
10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  

130,0 140,0 150,0

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 320,0 345,0 365,0

182 1 06 06013 
10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

220,0 225,0 225,0

182 1 06 06023 
10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

100,0 120,0 140,0

Неналоговые доходы 482,0 482,0 483,0
444 1 11 05010 
10 0000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением зе-
мельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

400,0 400,0 400,0

555 1 11 09045 
10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

32,0 32,0 33,0

555 1 13 03050 
10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получаталями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

15,0 15,0 15,0

444 1 14 06014 
10 0000 430

Поступления от продажи земельных участков до разграничения государ-
ственной собственности на землю, расположенных в границах поселений

35,0 35,0 35,0

000 1 00 00000 
00 0000 000

Итого доходов 9209,8 9736,0 10095,9

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

1813,1 4224,7 4530,0

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

161,4 161,4 161,4

555 2 02 03015 
10 0000 151

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

161,4 161,4 161,4

555 2 02 04999 
10 0000 151

Иные межбюджетные трансферты поселениям 1651,7 4063,3 4368,6

Всего доходов 11022,9 13960,7 14625,9

 Приложение № 1 

к Решению очередной сессии №18

 Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 18.11.2011 года

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 Г.

Код 2011
Налоговые доходы 4047,500

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 3582,900
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-

ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой          

3582,900

000 1 05 00000 00 0000 110 Налог на совокупный доход 24,600
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 24,600
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 440,000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
140,000

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 300,000
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

220,000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

80,000

Неналоговые доходы 417,000
444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 

аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением зе-
мельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

330,000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

32,000

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получаталями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

15,000

444 1 14 06014 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государ-
ственной собственности на землю, расположенных в границах поселений

40,000

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 4464,500
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
724,800

555 2 02 9991 00 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на благоустройство 563,400
555 2 02 03015 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
161,400

Всего доходов 5189,300
Дефицит бюджета 132,200
Итого доходов 5321,500



№ 138 (681) 23 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Дефицит бюджета 146,5 155,2 163,7
Итого доходов 11169,4 14115,9 14789,6

Приложение № 3

 к решению очередной сессии Совета депутатов 

Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

от 15.11.2011   № 18

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД 

Наименование расходов Раздел и подраздел КЦСР КВР ЭКР 2011
Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 000 3717,500
 Глава администрации 0102 0000000 500 200 334,100
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0102 0020300 500 210 334,100
Заработная плата 0102 0020300 500 211 248,900
Начисления на заработную плату 0102 0020300 500 213 85,200
 Законодательная (представительная) власть 0103 000000 500 000 70,000
Оплата работ и услуг 0103 0020400 500 220 70,000
Прочие работы и услуги 0103 0020400 500 226 70,000
 Содержание и обеспечение местной администрации 
администрации

0104 0020400 500 000 3313,400

 Содержание и обеспечение местной администрации 
администрации

0104 0020400 500 200 1543,800

Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0104 0020400 500 210 1543,800
Заработная плата 0104 0020400 500 211 1127,300
Начисления на заработную плату 0104 0020400 500 213 416,500
Итого текущее содержание администрации: 0104 0000000 500 000 1769,600
Приобретение услуг                -всего 0104 0020400 500 220 1595,600
Услуги связи 0104 0020400 500 221 55,000
Коммунальные услуги, в том числе: 0104 0020400 500 223 255,000
Оплата отопления (МУП «Каменская ДЗ») 0104 0020400 500 223 176,000
Оплата потребления э\эн.(ОАО «Сибирьэнерго») 0104 0020400 500 223 70,000
Оплата водоснабжения помещений (МУП ЖКХ «Камен-
ская ДЗ»)

0104 0020400 500 223 9,000

Оплата работ и услуг 0104 0020400 500 225 609,100
Текущий ремонт оборудования,техобсл. 0104 0020400 500 225 100,000
Текущий ремонт помещений (ремонт кровли здания ад-
министрации)

0104 0020400 500 225 500,100

Содержание помещений (уборка снега) 0104 0020400 500 225 9,000
Прочие  услуги (оплата услуг, страховка, экспертизы) 0104 0020400 500 226 540,000
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 136,500
Поступление нефинанс.активов-всего 0104 0020400 500 300 174,000
Увеличение стоимости основных средств: 0104 0020400 500 310 30,000
Увелечение стоимости материал. запасов, в том числе: 0104 0020400 500 340 144,000
Приобретение ГСМ 0104 0020400 500 340 80,000
Приобретение канц. и хоз.товаров 0104 0020400 500 340 34,000
Приобретение з/частей 0104 0020400 500 340 30,000
Национальная оборона 0200 0000000 000 000 161,400
Осуществление первичного воинского учета 0203 0000000 000 200 161,400
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0203 0013600 500 210 161,400
З\плата специалиста ВУС 0203 0013600 500 211 112,089
Начисление на зарплату 0203 0013600 500 213 38,111
Приобретение материалов 0203 0013600 500 310 5,000
Приобретение материалов 0203 0013600 500 340 6,200
Защита населения территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера

0309 0000000 014 226 87,300

Защита населения территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера

0309 2180100 014 226 87,300

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 200 1355,300
Жилищное хозяйство                              (работы, услуги 
по содержанию имущества)

0501 0000000 500 226 250,000

Жилищное хозяйство                              (работы, услуги 
по содержанию имущества) проект жилого дома по про-
грамме расселения из ветхого жилья

0501 3500200 500 226 250,000

Коммунальное хозяйство, всего 0502 0000000 500 000 499,003
Коммунальное хозяйство, местный бюджет 0502 0000000 500 000 358,603
Коммунальное хозяйство, ремонт объектов ЖКХ 0502 3510500 500 225 250,000
Коммунальное хозяйство, разработка проекта водопро-
вода 

0502 3510500 500 226 100,000

Коммунальное хозяйство, замена насоса в скважине 0502 351500 500 225 4,903
Коммунальное хозяйство, покупка генератора для газо-
вой котельной

0502 351500 500 310 3,700

Коммунальное хозяйство, ремонт объектов ЖКХ 0502 000000 500 000 132,000
Коммунальное хозяйство, замена насоса в скважине, за 
счет субсидии 

0502 5230112 500 225 69,775

Коммунальное хозяйство, покупка генератора за счет 
субсидии

0502 5230112 500 310 62,225

Коммунальное хозяйство (обеспечение населения топли-
вом)

0502 3408302 500 242 8,400

Благоустройство , всего 0503 0000000 500 000 606,297
Благоустройство (местный бюджет), всего 0503 0000000 500 000 183,297
Благоустройство, содержание имущества (ремонт дорог) 0503 3150200 500 225 60,000
Благоустройство, софинансирование детской площадки 0503 6000500 500 310 4,945
Благоустройство, софинансирование конечного пункта в 
с. Каменка

0503 6000500 500 225 118,352

Благоустройство, (субсидии)  всего 0503 5230112 500 000 423,000
Благоустройство, субсидии на обустройство детской 
площадки в п. Восход

0503 5230112 500 310 93,955

Благоустройство, обустройство конечного пункта автобу-
са в с. Каменка (субсидии)

0503 5230112 500 225 329,045

Всего расходов: 0000000 000 000 5321,500

Приложение 4

   к Решению очередной сессии №18 

Совета депутатов  Каменского сельсовета 

Новосибирского района  Новосибирской области           

 от           

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  НОРМАТИВЫ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ,  МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Таблица 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОРМАТИВЫ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование Норматив распределения 
в бюджет поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказание платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюдже-
тов поселений 

100%

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты посе-
лений 

100%

555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100%
555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов посе-

лений
100%

555 2 08 05000 10  000 180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселе-
ний)  для осуществления возврата (зачета) излишне уплачен-
ных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы

100%

Приложение 4

 к Решению очередной сессии №  

Совета депутатов  Каменского сельсовета 

Новосибирского района  Новосибирской области

от 

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОРМАТИВЫ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Таблица 2

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НОРМАТИВЫ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код Наименование Норматив распределе-
ния в бюджет поселений

Дотации бюджетам поселений 100%
555 2 02 01001 10 0000 151  на выравнивание бюджетной обеспеченности 100%

 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, за-
числяемые в бюджеты поселений (из фондов компенсаций)

100%

555 2 02 03015 10 0000 151 на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

100%

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюдже-
там поселений ( фонд софинансирования)

100%

555 2 02 02077 10 0000 151  на капитальные вложения по объектам, отнесенным к муници-
пальной собственности

100%

555 2 02 02078 10 0000 151 на бюджетные инвестиции для модернизации объектов комму-
нальной инфраструктуры

100%

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 100%
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений
100%

        Приложение № 5 

к решениюочередной сессии  №18 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕИОД 2012-2013 ГГ.

Наименование расходов Раздел и подраздел КЦСР КВР ЭКР 2012 2013 2014
Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 000 2910,90 2914,90 2916,90
 Глава администрации 0102 0020300 500 000 334,1 334,1 334,1
Оплата труда и начисления на вы-
плату по оплате труда

0102 0020300 500 210 334,1 334,1 334,1

Заработная плата 0102 0020300 500 211 248,9 248,9 248,9
Начисления на заработную плату 0102 0020300 500 213 85,2 85,2 85,2
 Законодательная (представитель-
ная) власть

0103 0020400 500 000 50,0 50,0 50,0

Оплата работ и услуг 0103 0020400 500 220 50,0 50,0 50,0
Прочие работы и услуги 0103 0020400 500 226 50,0 50,0 50,0
 Содержание и обеспечение местной 
администрации администрации

0104 0020400 500 000 1543,8 1543,8 1543,8

Оплата труда и начисления на вы-
плату по оплате труда

0104 0020400 500 210 1543,8 1543,8 1543,8

Заработная плата 0104 0020400 500 211 1127,3 1127,3 1127,3
Начисления на заработную плату 0104 0020400 500 213 416,5 416,5 416,5
Итого текущее содержание админи-
страции:

0104 0020400 500 000 983,0 987,0 989,0

Приобретение услуг                -всего 0104 0020400 500 220 843,00 847,00 849,00
Услуги связи 0104 0020400 500 221 44,00 44,0 44,0
Коммунальные услуги, в том числе: 0104 0020400 500 223 253,00 255,00 257,00
Оплата отопления 0104 0020400 500 223 184,00 186,0 188,0
Оплата потребления э\эн. 0104 0020400 500 223 60,00 60,0 60,0
Оплата водоснабжения помещений 0104 0020400 500 223 9,00 9,0 9,0
Оплата работ и услуг 0104 0020400 500 225 238,00 238,0 238,00
Текущий ремонт 
оборудования,техобсл.

0104 0020400 500 225 98,00 98,0 98,0

Текущий ремонт помещений 0104 0020400 500 225 120,00 120,0 120,0
Содержание помещений, ремонт 0104 0020400 500 225 20,00 20,0 20,0
Прочие  услуги 0104 0020400 500 226 288,00 290,00 290,00
Оплата за  обслуживание программ, 
обновление баз данных

0104 0020400 500 226 198,00 200,0 200,0

Прочие  услуги (проведение экспер-
тизы, составление проектов)

0104 0020400 500 226 90,00 90,0 90,0

Прочие расходы (штрафы, пени) 0104 0020400 500 290 20,00 20,00 20,00
Поступление нефинанс.активов-
всего

0104 0020400 500 300 140,0 140,0 140,0

Увеличение стоимости основных 
средств:

0104 0020400 500 310 20,0 20,0 20,0

Увелечение стоимости материал. за-
пасов, в том числе:

0104 0020400 500 340 120,0 120,0 120,0

Приобретение ГСМ 0104 0020400 500 340 60,0 60,0 60
Приобретение канц. и хоз.товаров 0104 0020400 500 340 30,0 30,0 30,0
Приобретение з/частей 0104 0020400 500 340 30,0 30,0 30,0
Резервный фонд (для поселения) 0111 000000 000 000 223,8 282,3 295,7
Резервный фонд (для поселения) 0111 0700500 013 290 223,8 282,3 295,7
Резервный фонд (для поселения) 0111 0700500 013 290 223,8 282,3 295,7
Национальная оборона 0200 0000000 000 000 161,4 161,4 161,4
Осуществление первичного воинско-
го учета

0203 0000000 000 000 161,4 161,4 161,4

Оплата труда и начисления на вы-
плату по оплате труда

0203 0013600 500 210 161,4 161,4 161,4

З\плата специалиста ВУС 0203 0013600 500 211 99,982 99,982 99,982
Нач. на з/плату 0203 0013600 500 213 50,2 50,2 50,2
материально-техническое обеспе-
чение

0203 0013600 500 340 11,2 11,2 11,2

Защита населения территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера

0309 0000000 014 000 100,0 100,0 100,0

Защита населения территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера

0309 0000000 014 226 100,0 100,0 100,0

Защита населения территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харак-
тера

0309 2180100 014 226 100,0 100,0 100,0

Национальная экономика 500 000000 000 000 7687,9 10233,9 10771,9
Жилищное хозяйство 0501 0000000 500 000 650,0 650,0 650,0
Жилищное хозяйство 0501 0000000 500 200 650,0 650,0 650,0



№ 138 (681) 23 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 23. 11. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Ремонт, содержание имущества 0501 350200 500 225 500,0 500,0 500,0
Разработка проекта для осуществле-
ния ремонтных работ, экспертизы

0501 350200 500 226 150,0 150,0 150,0

Коммунальное хозяйство                                      
(ремонт)

0502 000000 500 241 2800,0 2462,3 3443,4

Ремонт объектов ЖКХ, содержание 
имущества ЖКХ

0502 351500 500 225 2000,0 1762,3 2743,4

Коммунальное хозяйство (проекты, 
экспертизы)

0502 3510500 500 226 300,0 100,0 100,0

Коммунальное хозяйство (ремонт, 
приобретение основных средств)

0502 3510500 500 310 500,0 600,0 600

Благоустройство 0503 0000000 000 000 4237,9 7121,6 6678,5
Ремонт дорог (содержание) 0503 315200 500 225 2593,9 4415,0 3384,7
Благоустройство прочее (содержа-
ние имущества, ремонт)

0503 6000500 500 225 1044,0 2106,6 2693,8

Благоустройство прочее (проекты, 
экспертизы)

0503 6000500 500 226 600,00 600,00 600,00

условно утвержденные расходы рас-
ходы

9999 9990000 999 000 279,2 705,7 739,4

Всего расходов: 000 000000 000 000 11139,4 14115,9 14689,6
2,50% 5% 5%

Приложение № 5

 к решению очередной сессии  №18 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

ОТ 15.11.2011РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕИОД 2012-2013 ГГ.

Наименование расходов Раздел и 
подраздел

КЦСР КВР ЭКР 2012 2013 2014

Общегосударственные вопросы 555 0100 0000000 000 000 2910,90 2914,90 2916,90
 Глава администрации 555 0102 0020300 500 000 334,1 334,1 334,1
Оплата труда и начисления на выпла-
ту по оплате труда

555 0102 0020300 500 210 334,1 334,1 334,1

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248,9 248,9 248,9
Начисления на заработную плату 555 0102 0020300 500 213 85,2 85,2 85,2
 Законодательная (представитель-
ная) власть

555 0103 0020400 500 000 50,0 50,0 50,0

Оплата работ и услуг 555 0103 0020400 500 220 50,0 50,0 50,0
Прочие работы и услуги 555 0103 0020400 500 226 50,0 50,0 50,0
 Содержание и обеспечение местной 
администрации администрации

555 0104 0020400 500 000 1543,8 1543,8 1543,8

Оплата труда и начисления на выпла-
ту по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 1543,8 1543,8 1543,8

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1127,3 1127,3 1127,3
Начисления на заработную плату 555 0104 0020400 500 213 416,5 416,5 416,5
Итого текущее содержание админи-
страции:

555 0104 0020400 500 000 983,0 987,0 989,0

Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 843,00 847,00 849,00
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 44,00 44.0 44,0
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 253,00 255,00 257,00
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 184,00 186,0 188,0
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 60,00 60,0 60,0
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 9,00 9,0 9,0
Оплата работ и услуг 555 0104 0020400 500 225 238,00 238,0 238,00
Текущий ремонт 
оборудования,техобсл.

555 0104 0020400 500 225 98,00 98,0 98,0

Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 120,00 120,0 120,0
Содержание помещений, ремонт 555 0104 0020400 500 225 20,00 20,0 20,0
Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 288,00 290,00 290,00
Оплата за  обслуживание программ, 
обновление баз данных

555 0104 0020400 500 226 198,00 200,0 200,0

Прочие  услуги (проведение экспер-
тизы, составление проектов)

555 0104 0020400 500 226 90,00 90,0 90,0

Прочие расходы (штрафы, пени) 555 0104 0020400 500 290 20,00 20,00 20,00
Поступление нефинанс.активов-
всего

555 0104 0020400 500 300 140,0 140,0 140,0

Увеличение стоимости основных 
средств:

555 0104 0020400 500 310 20,0 20,0 20,0

Увелечение стоимости материал. за-
пасов, в том числе:

555 0104 0020400 500 340 120,0 120,0 120,0

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 60,0 60,0 60
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 30,0 30,0 30,0
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 30,0 30,0 30,0
Национальная оборона 555 0200 0000000 000 000 161,4 161,4 161,4
Осуществление первичного воинско-
го учета

444 0203 0000000 000 000 161,4 161,4 161,4

Оплата труда и начисления на выпла-
ту по оплате труда

444 0203 0013600 500 210 161,4 161,4 161,4

З\плата специалиста ВУС 444 0203 0013600 500 211 99,982 99,982 99,982
Нач. на з/плату 444 0203 0013600 500 213 50,2 50,2 50,2

444 0203 0013601 500 340 11,2 11,2 11,2
Защита населения территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

555 0309 0000000 014 000 30,0 30,0 30,0

Защита населения территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

555 0309 0000000 014 226 30,0 30,0 30,0

Защита населения территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

555 0309 2180100 014 226 30,0 30,0 30,0

Национальная экономика 555 0501 0000000 500 000 650,0 650,0 650,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0501 0000000 500 200 650,0 650,0 650,0

Приложение №6 

к решению очередной сессии №18 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012, 2013 ГОД

Код Наименование 2012 2012 2013
000 05 00 00 00 00 0000 
000

Остатки средств бюджета 146,5 155,2 163,7

000 01 05 02 01 10 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов по-
селений

11022,9 13960,7 14625,9

000 01 05 02 01 10 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов по-
селений

11169,4 14115,9 14789,6

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

146,5 155,2 163,7

Приложение 7

К проекту Решения очередной сессии №18 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва

15.11.2011

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 – 2014 ГОД

(тыс. руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направляемых на погашение
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

0,0 0,0

Приложение 8

к Решению очередной сессии № 18

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва

от 15.11.2011

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

1.1Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в 2012 – 2014 год

(тыс. руб.)
№ п/п Цель гарантиро-

вания
Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права регресс-
ного требования

Иные условия предо-
ставления поселениям 

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 Перечень предоставленных муниципальных гарантий 
Каменского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области, на исполнение которых по возможным 

гарантийным случаям предусматриваются бюджетные ас-
сигнования в 2012 году

№ 
п/п

Цель га-
рантиро-
вания

Наименова-
ние принци-
пала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным гарантийным случаям, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СЕССИИ

Восемнадцатой очередной

15.11. 2011    с. Каменка     №3

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением 
о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Камен-
ского сельсовета, Совет депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта 
бюджета Каменского сельсовета на 2012 финансовый год 
и плановый период 2013 - 2014гг., а также документов, 
которые, в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного 
кодекса РФ, предоставляются одновременно с проектом 
бюджета (размещенных, для ознакомления, на официаль-

ном сайте администрации Каменского сельсовета по адре-
су: www.adm-kamenka.ru.) 
Публичные слушания состоятся 30.11.2010 года, в 13-00  
часов в помещении администрации Каменского сельсове-
та. 
2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер 

Ремонт, содержание имущества 555 0501 0000000 500 225 500,0 500,0 500,0
Разработка проекта для осуществле-
ния ремонтных работ, экспертизы

555 0501 350200 500 226 150,0 150,0 150,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500 0000000 000 000 7137,9 9653,9 10291,9
Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 2800,0 2462,3 3443,4
Коммунальное хозяйство (ремонт, 
содержание имущества)

555 0502 3510500 500 225 2000,0 1762,3 2743,4

Коммунальное хозяйство (проекты, 
экспертизы)

555 0502 3510528 500 226 300,0 100,0 100,0

Коммунальное хозяйство (ремонт, 
приобретение основных средств)

555 0502 3510500 500 310 500,0 600,0 600

Благоустройство 555 0503 0000000 000 000 4337,9 7191,6 6848,5
Ремонт дорог (содержание) 555 0503 315200 500 225 1800,0 2700,0 2613,8
Благоустройство прочее 9содержа-
ние имущества, ремонт)

555 0503 6000500 500 225 1044,0 2106,6 2693,8

Благоустройство прочее (проекты, 
экспертизы)

555 0503 6000500 500 226 1493,9 2385,0 1540,9

условно утвержденные расходы рас-
ходы

555 9999 9990000 999 000 279,2 705,7 739,4

Всего расходов: 0000000 000 000 11169,4 14115,9 14789,6
2,50% 5% 5%


